

# GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczy  
Telefon Redakcji i Administracji

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 31

## Z Rady Ministrów.

Lwów, 27. lipca.

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia Rady Ministrów, które odbędzie się w obecności Prez. Rzplitej, znajdują się na pierwszym planie sprawozdania ministrów resortów gospodarczych w związku z expose premiera, które ten wygłosi w najbliższych dniach w Senacie. Drugim punktem będzie ustalenie programu projektów ustawodawczych w związku z pełnomocnictwami udzielonych Rządowi przez Sejm.

## Wymiana depeesz.

Lwów, 27. lipca.

Minister spraw zagr. przesał ministrowi spraw zagr. Jugosławji Ninčićowi nast. depeesz: „Szczerze wzruszony wiadomością o katastrofie powodzi w Pańskim kraju pragnę Panu wyrazić swe żywe współczucie w Waszem nieszczęściu”. Podpis August Zaleski.

W odpowiedzi na tę depeesz minister Ninčić przesał nast. depeesz: „Dziękuję serdecznie W. Ekscelencji za współczucie w nieszczęściu, które dotknęło część naszego społeczeństwa głęboko odczuwającego sympatje bratniego i przyjacielskiego narodu polskiego”. Podp. Ninčić.

## Walka z drożyzną.

Lwów, 27. lipca.

Wczoraj z inicjatywy prem. Bartla odbyło się zwołane przez min. skarbu posiedzenie w sprawie przeciwdziałania wzrostowi cen detalicznych i powiększenia rozpęcia pomiędzy kursem złotego a ruchem cen hurtowych a detalicznych Pan minister skarbu oświadczył, że rząd zdecydowany jest swą politykę kredytową i podatkową dostosować całkowicie do potrzeb zabezpieczenia równomiernego spadku cen detalicznych do cen hurtowych oraz zwykły kursu złotego, licząc na współpracę ze strony samorządów i kooperatyw. Nie ograniczając się zarządzeniami o charakterze dorywczym rząd zamierza przedsięwziąć kroki w celu zasadniczej poprawy aprowizacji miast i wydać dekret w sprawie przymusowej budowy przez większe ośrodki miejskie piekarni mechanicznych, rzeźni, chłodni i t. p. urzędów, udzielając ze swej strony w miarę możliwości pomocy finansowej.

## O wzmożenie życia gospod.

Lwów, 27. lipca.

Na konferencji finansowej, odbytej pod przewodnictwem prezesa Rady ministrów Bartla przy udziale ministra skarbu Klarnera, oraz wiceprezesów Banku Polskiego i Banku Gospodarstwa krajowego dra Mlynarskiego i inż. Ossowskiego, poseł dr. Bernard Hausner przedstawił awój wniosek zasilenia obiegu pieniężnego w celu wzmożenia życia gospodarczego kraju.

## Reorganizacja w armji.

Lwów, 27. lipca.

Prace nad reorganizacją głównego inspektora politycznie jest za administracją Wytyczne organizacje polegają na uzależnieniu od głównego inspektora działów przygotowania planów operacyjnych i wyszkolenia wojskowego. W zakresie administracji wojskowej sztab podlega min. spraw wojsk., który politycznie jest za administracją

## Zmiana Konstytucji w Komisji Senatu.

Lwów, 27. lipca.

Wczoraj przedpołudn specjalnie powołana komisja konstytucyjna Senatu przystąpiła do obrad nad ustawą zmieniającą i uzupełniającą Konstytucję Rzeczypospolitej, oraz ustawą o upoważnieniu Prez. Rzeczplitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustaw. Przewodniczył sen. Zdankowski (ZLN.).

Na posiedzeniu obecnym był minister sprawiedliwości Makowski.

Przedewszystkiem przystąpiono do obrad nad pierwszą ustawą, którą referował sen. Buzek (Piast). Sprawozdawca wypowiedział się za koniecznością wprowadzenia zmian do Konstytucji, zapowiadając jednocześnie, że w poprawkach swoich ograniczy się jedynie do stawiania poprawek do projektu przez Sejm uchwalonego.

Do art. 3. projektu, normującego między innymi wypadek odrzucenia przez Sejm zwykła większością głosów zmian przez Senat do ustawy budżetowej wprowadzonych, proponuje sen. Buzek poprawkę uznającą za obowiązującą cyfrę mniejszą, proponowaną bądź przez Senat, bądź przez Sejm, gdyż w obecnej praktyce nieuwzględnienie takiego wniosku musiałoby spowodować upadek projektu ust. Do tego samego artykułu sen. Buzek proponuje poprawkę wykluczającą możliwość utracenia przez Senat terminów w ciągu debaty w razie odesłania przedłożenia do Sejmu.

W dyskusji ogólnej pierwszy zabrał głos minister Makowski, który prosił o przyjęcie projektu sejmowego.

Przemawiali następnie sen. Marszałek Tramczyński. sen.

wojska odpowiedzialny przed Sejmem. Organizacja głównego inspektoratu na nowych zasadach będzie powierzona gen. Osiańskiemu.

Dekrety nominacyjne nowych inspektorów armji nie zostały jeszcze przesłane z ministerstwa spraw wojskowych do podpisu Prezydentowi Rzeczypospolitej. Na stanowisko inspektorów wymieniają generałów: Sosnkowskiego, Rybaka i Norwid-Neugebauera.

## Polska a Gdańsk.

Lwów, 27. lipca.

Delegacja gdańska, która uczestniczyła w ostatnich obradach komisji finansowej Ligi Narodów, poświęconych między innymi sprawie finansów Gdańska, ogłasza o tych obradach następujący komunikat: Komisja finansowa Ligi Narodów zaleca:

1) Aby Senat wolnego m. Gdańska przedstawił Sejmowi w sierpniu b. r. zredukowany budżet wydatkowy tak, aby sprawa ta mogła być zreferowana na wrześniowej sesji Rady Ligi Nar.

2) Ze względu na to, że w Londynie nie osiągnięto porozumienia w

Thullie (Ch. D.) i Kasznica (Ch. N.). Wszyscy ci mówcy wypowiedzieli się za koniecznością wprowadzenia zmian do Konstytucji, podnosili równocześnie konieczność przyjęcia tego rodzaju zmian, któreby wprowadzały równowagę między Sejmem a Senatem. W dyskusji szczegółowej przyjęto w pierwszym czytaniu pierwsze dwa artykuły projektu sejmowego bez zmian.

Do art. 3. traktującego o próbie uchwalania budżetu przez Sejm i Senat uchwalono wprowadzić nowy ustęp, któryby wyjaśniał dokładnie sposób postępowania w wypadkach przyjmowania przez Sejm lub odrzucania poprawek Senatu. Dla zredagowania tego dodatkowego ustępu wybrano podkomisję złożoną z senatora Buzka (Piast), Koskowskiego (ZLN.), Woźnickiego ze współudziałem ministra Makowskiego. Do art. 3. przyjęto poprawkę sen. Woźnickiego (Wyzw.), że Rządowi przysługuje prawo gospodarowania w granicach zeszlorocznego budżetu, aż do chwili, gdy nowy Sejm uchwali prowizorium budżetowe z tem jednak, że Rząd byłby zobowiązany przedstawić to prowizorium Rządowi natychmiast po jego zebraniu się.

Do art. 4. mówiącego o rozwiązaniu Sejmu i Senatu przyjęto poprawkę sen. Kasznicy, że w razie rozwiązania Sejmu wybory odbywać się winny w terminie przepisany przez ordynację wyborczą oraz poprawkę Woźnickiego, że termin ten powinien być odległy od dnia rozwiązania Sejmu najdalej o 80 dni, a nie 90, jak brzmi projekt sejmowy.

Następne posiedzenie we wtorek o godz. 11 ran.

W sprawie klucza podziału dochodów celnych, komisja finansowa zaleca, że Polska gwarantować ma Gdańskowi na okres 2-letni, począwszy od 1. września 1926 tytułem udziału w dochodach celnych najmniej 14 milionów guldenów. Maksymalną granicę tego udziału ma tworzyć 20 milionów guldenów, ponieważ dotychczasowy klucz podziału dochodów celnych, wynoszący 7.8 proc. wszystkich polskich dochodów celnych zatrzymał nadal swą moc obowiązującą. Ta propozycja została przez obie delegacje przyjęta do wiadomości. Kontynuowanie rokowań przewidziane jest w Gdańsku.

3) Po załatwieniu punktu 1 i 2 komisja finansowa zaleci na wrześniowym posiedzeniu Rady Ligi Narodów pożyczkę dla Gdańska.

Wedle doniesień pism, ta ostatnia pożyczka ma być przeznaczona na cele inwestycyjne, przedewszystkiem na budowę nowych domów mieszkalnych. Pisma gdańskie omawiając te informacje stwierdzają, że przeprowadzenie planu opracowanego przez komisję finansową Ligi Narodów natra-

fia na wielkie trudności. „Danziger Volksstimme“, organ socjalistów występuje przy tej sposobności przeciw nacjonalistom niemieckim, którzy swego czasu stworzyli niepotrzebnie olbrzymi aparat urzędniczy i śrubowali pobory urzędnicze, a potem sprzeciwiali się reorganizacji aparatu urzędniczego w Gdańsku.

## Głos francuski o Polsce.

Lwów, 27. lipca.

Prasa naogół przyjęła życzliwie expose min. Zaleskiego. „Temps“ w artykule wstępnym zaznacza, że pozwała ono oprzeć na ścisłych danych sąd o zamierzeniach nowego rządu Polski w dziedzinie polityki zagranicznej i rozwiązać całkowicie wątpliwości, które mogły słusznie albo niesłusznie powstać w pewnych środowiskach europejskich. „Temps“ z zadowoleniem podkreśla zgodność koncepcji min. Zaleskiego w polskiej akcji odbudowy Europy z zapatrywaniami jego poprzednika min. Skazyńskiego. Zdrowa ta polityka wskazuje na to, że Rzeczpospolita Polska więcej niż jakiekolwiek inne mocarstwo potrzebuje pokoju dla wzmocnienia swego stanowiska w Europie. Absolutnie fałszywą jest teza wysuwana przez pewne organy prasy zagranicznej, jakoby Polska stanowiła groźbę pokoju. Teza ta ma jedynie na celu zamaskowanie istotnych zamiarów wszystkich tych, którzy chcieliby korzystać z każdej okoliczności, aby stworzyć rewizję traktatów pokojowych i granic Niemiec. I na odwrót utrzymanie Polski w stanie takim, w jakim została odbudowana stanowi jedynie najpewniejszą gwarancję pokoju europejskiego, z czego wynika, że Polska może dążyć do pokoju, opierając się ściśle na traktatach, które określają jej granice. Dlatego oświadcza „Temps“ — uważaliśmy zawsze obecność Polski w Radzie Ligi Narodów za niezbędną, zwłaszcza, gdy mają tam zasiąść Niemcy.

## Bilans Banku Polskiego.

Lwów, 27. lipca.

Bilans Banku Polskiego za drugą dekadę lipca br. wykazuje wzrost zapasu złota o 100.000 zł., który obecnie wynosi 143,932.000 zł., następnie wzrost zapasu walut obcych i dewiz o 69.000 zł., których ogólna wartość wynosiła 94,863.000 zł. Obieg biletów skarbowych zmniejszył się o 874.000 zł. i wynosi obecnie 455,119.000 zł.

## O wojska okupacyjne.

Lwów, 27. lipca.

Wiceminister wojny oświadczył w ang. Izbie gmin w odpowiedzi na interpelacje poselskie, iż ilość angielskich wojsk okupacyjnych w prowincji reńskiej została zmniejszona z 9.000 do 8.000 ludzi. Na pytanie przedstawicieli Labour Party, czy rząd przewiduje w najbliższym czasie dalsze zmniejszenie kontyngentu okupacyjnego wojsk, wice-minister odpowiedział negatywnie.

## Tragiczne chwile Anglii.

Lwów, 27. lipca.

Donoszą ze sfer zbliżonych do rządu, iż powstał zamiar przedłużenia obecnej sesji parlamentarnej w wypadku nie zakończenia się strajku górników angielskich. Rząd zdecydowany jest w tym wypadku na wprowadzenie stanu wyjątkowego, a nawet wojennego.

## Gabinet Poincarégo przy pracy.

Lwów, 27. lipca.

Rada ministrów zgodziła się na plan finansowy Poincarégo. Rząd ma nadzieję uzyskania pożyczek znacznie większych w Anglii i Holandji i jest pewny, że uda mu się sprowadzić z powrotem kapitały francuskie, które obecnie ulokowane są w bankach i zakładach zagranicą. Parlament zostanie po uchwaleniu planu finansowego odroczony w pierwszych dniach sierpnia.

## Francuzi w ciężkiej opresji.

Lwów, 27. lipca.

„Daily News” donosi, iż Francuzi w ostatnich walkach z Druzami ponieśli dotkliwą klęskę i po ostrzeliwaniu pozycji Druzów cofnęli się aż do Damaszku. Druzowie przecięli wszystkie połączenia z Damaszkiem, tak że nie można się obecnie dowiedzieć o sytuacji w mieście.

## Nieudany zamiar.

Lwów, 27. lipca.

W Izbie gmin rząd omal że nie poniósł porażki. Mianowicie w dyskusji nad projektem ustawy o reorganizacji przemysłu węglowego Labour Party korzystając z nieobecności na sali wielu posłów konserwatywnych, postawiła wniosek o odesłanie projektu do komisji. Minister Warrington Evens widząc, że konserwatyści są w mniejszości, zebrał głos i przemawiał tak długo, aż zebrała się odpowiednia liczba posłów konserwatywnych. W głosowaniu wniosków Labour Party został odrzucony 153 głosami przeciw 81.

## Walka z partią młodoturecką.

Lwów, 27. lipca.

„Neues Wiener Tagebl.” donosi z Konstantynopola: Pisma, które pozostają jeszcze pod wrażeniem wykonania wyroku na skazańcach w Smyrnie, zajmują się obecnie procesem w Angorze, który ma się rozpocząć w najbliższych dniach, jako dalszy ciąg procesu w Smyrnie. Najwybitniejsi członkowie partii młodotureckiej z przywódcami b. ministrem skarbu Dżawid Bejem, b. prezesem Izby Halil Bejem, b. ministrem spraw zagranicznych Achmed Nesim, którzy obecnie znajdują się w więzieniu w Angorze, będą pociągnięci do odpowiedzialności pod zarzutem sprzyśnięcia celem dokonania przewrotu. Rząd jest zdecydowany skończyć stanowczo z partią młodoturecką, która wprowadziła oficjalnie została rozwiązana, w rzeczywistości jednak nadal jest czynna i bardzo potężna.

## Śmieszne wyjaśnienie.

Lwów, 27. lipca.

Donosząc o wykryciu organizacji szpiegowskiej w Polsce, cytując „Deutsche Allgemeine Zeitung” pisma polskie i stwierdza, że w Niemczech nie ma sztabu generalnego i już z tego powodu ataki przeciw Niemcom są nieusprawiedliwione. (?) Robi wprost śmieszne wrażenie, powiada „D. Allgem. Zeitung”, że o każdą aferę szpiegowską podejrzewa się oficerów niemieckich.

## Co dzień niesie?

### † Dr. Jan Szarota

b. p o f e o r I szkoły realnej w Lwowie, Naczelnik Wydziału i Prezes Komisji Główny Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego,

zaopatrzoney SS. Sakramentami zmarł w Warszawie, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 45.

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie 28 b. m.

### † Dr. Jan Szarota.

Lwów, 27. lipca.

Z Warszawy nadeszła wczoraj wiadomość o zgonie dr. Jana Szaroty, byłego profesora I. szkoły realnej we Lwowie, ostatnio naczelnika Wydziału i prezesa Komisji Głównej Ministerstwa W. R. i O. P.

Zgasił po kilkumiesięcznej ciężkiej chorobie w chwili, kiedy ukończone prace naukowe, którym poświęcił długie lata, pozwalały mu pomyśleć o dobrze zasłużonym wypoczynku.

Odbywszy studia uniwersyteckie w Krakowie, z koleji w Paryżu, poświęcił się specjalnie pracom z zakresu gramatyki i literatury francuskiej, zdobywając na tem polu powszechne uznanie oraz opinię jednego z najgłębszych w Polsce ich znawców. Jego podręczniki odznaczają się ogromną przejrzystością i jasnością, świadczą zaś o tem że pisał je człowiek gruntownej wiedzy nie gubiący się w powodzi olbrzymiego materiału, operujący nim logicznie, wedle ułożonego z góry programu.

Z czasów pobytu we Lwowie pozostawił po sobie w tutejszych kołach nauczycielskich i naukowych wspomnienie piękne, człowieka prawego, o krystalicznym charakterze, pedagoga wytrawnego, rozmiłowanego w cichej pracy naukowej. Mimo ciężkiej, obłożonej choroby, która wystąpiła od razu z silnym nateżeniem i wykluczała możliwość ratunku, urzędował niemal do ostatnich chwil życia, załatwiając w domu niecierpiące zwłoki referaty i przeprowadzając znużającą korektę najnowszego podręcznika.

Dożył zaledwie 45 roku życia. Osierocił żonę, p. Janinę z Grodkich.

Ciężko dotkniętej rodzinie pp. Grodkich, którą w ciągu roku dotyka już trzeci cios bolesny, towarzyszy powszechne współczucie, do którego przylacza się i redakcja „Gazety Lwowskiej”.

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 27 lipca. Rz. kat. Panteleona. — Gr. kat. Akiły ap.

#### TEATR WIELKI.

Wtorek 27. bm. teatr zamknięty.  
Środa, 27. bm. teatr zamknięty.

#### TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 27. bm. gościnny występ teatru warszawskiego „Qui pro quo”.  
Środa, 27. bm. „Servus Jaroszy”, wielka rewja aktualna w 2 aktach M. Hemana i J. Tuwima, gościnny występ Warszawskiego Teatru „Qui pro quo”.

## Z Teatru.

Lwów, 27. lipca.

Sobotnia premiera Ignacego Nikorowicza cieszyła się znacznym sukcesem. Autor doskonałej, słonecznej komedji „W gołębniku”, tym razem wystąpił z krotkowiedzą „Moralność przedewszystkiem”. Pomysł z testamentem oryginalny, dotychczas w literaturze dramatycznej nie wyzyskany; finał krotkowiedzi nieoczekiwany, pełen skrzętego się humoru. Typy wogóle postawione doskonale; na ich czoło wybijają się sekretarz Towarzystwa dobroczynności i stary lokaj, którzy znaleźli bardzo dobrych odwórców w pp. Fertnerze i Czakim.

Wszyscy inni artyści grali również ku zadowoleniu autora i publi-

czności, bawiącej się na tej polskiej krotkowiedzi wybornie. Zwłaszcza wymienić tutaj należy pp. Szczęsną, lekkomyślną i kochliwą wdówkę i Budzanowską, rezolutną i wygadana Panię, oraz pp. Miłskiego, Pelińskiego, Zabielskiego, Bieleckiego, doskonałego, jak zawsze, Szoslanda i Relskiego.

Autora obdarzono kwiatami.

Michał Rolle.

**Zjazd Legionistów.** Doroczny tradycyjny Zjazd Legionistów odbędzie się w roku bieżącym w dniach 7 i 8 sierpnia w Kielcach. Zjazd łączy się w tym roku z zawodami, organizowanymi od trzech lat przez Związek Strzelecki pod nazwą „Marsz Szlakiem Kadrowki”. Zjazd i Zawody marszowe Zw. Strzeleckiego zgrupują w tych dniach około 4.000 osób. Zjazd zaszczyli swą obecnością Marsz. Piłsudski. Na zawody Związku Strzeleckiego przybędą przedstawiciele organizacji przysposobienia wojskowego zaprzyjaźnionych państw bałtyckich: Estonji, Finlandji i Łotwy. W związku z powyższym utworzony został „Komitet Obywatelski” V. Zjazdu Legionistów i III „Marszu Szlakiem Kadrowki” pod honorowym przewodnictwem p. Wojewody kieleckiego, Ignacego Manteylla.

**Państwowe Kursy Ogrodnictwa w Poznaniu.** Dyrekcja Kursów podaje do wiadomości, że zapisy na nowy rok szkolny rozpoczęły się dnia 15 lipca i trwać będą do dnia 10 września. Zgłoszenia należy nadsyłać pod adresem Dyrekcji Kursów (Poznań, ul. Noskowskiego 6, róg ul. Libelta). Informacji udziela Sekretariat Kursów oraz wysyła na żądanie programy.

**Związek obrońców Lwowa** komunikuje nam: Na depezę wysłaną do ks. biskupa Bandurskiego w dniu Jego imienin otrzymaliśmy następującą odpowiedź: „Związkowi Obrońców Lwowa z listopada 1918 składam najgorętszą podziękę za pamięć w dniu św. Władysława i przesyłam ukochanym bohaterom najserdeczniejsze pozdrowienie z Ziemi Wileńskiej, oddany całą duszą Władysław Bandurski, Biskup”.

**Wielka pielgrzymka do Kochawiny.** Celem uproszenia opieki Matki Najświętszej i błogosławieństwa Bożego dla naszej Ojczyzny, urządza Kongregacja Dobrej Śmierci przy kościele OO. Jezuitów we Lwowie, nieodwołalnie dnia 1 sierpnia br. Pielgrzymka wyruszy z kościoła OO. Jezuitów o godzinie 5 rano, z kąd z procesją uda się na główny dworzec; odjazd z głównego dworca pociągiem nadwyznaczającym o godzinie 6 rano, powrót tego samego dnia wieczorem, bilety po niższej cenie III klasy, tam i z powrotem po cenie 7 zł. nabywać można w zakrytych kościoła. Uprasza się do jak najliczniejszego udziału w tej pielgrzymce.

**Izba Rzemieślnicza lwowska** zawiadamia, że w myśl art. 8 ustawy przemysłowej z 15 lipca 1925 r. wszyscy ci rzemieślnicy, którzy pracują sami lub tylko z jednym robotnikiem, są wolni od podatku obrotowego. Na otrzymanych przypomnieniach należy przeto napisać, że pracują sami lub przy pomocy jednego robotnika.

**Ofiara służbodawczyni - katar,** Waldmannowej, nieszcześliwa Anna Sobiela-kówna, zmarła wczoraj w szpitalu po strasznych męczarniach, nie odzyskawszy przytomności. Waldmannową jako pośrednią sprawczynię jej śmierci policja aresztowała i odstawiła wczoraj do więzienia przy ul. Batorego do dyspozycji prokuratora przy sądzie okręgowym karnym.

**Nie ma „spoczynku niedzielnego” u złodzieji.** Do mieszkania Edwarda Węglowskiego, zam. przy ul. Listopada 82, dostał się nieznanymi złodziejami przez okno i skradł p. Węglowskiemu ubranie, zarzutkę i meszty, lokatorowi zaś jego p. Kazimierzowi Rusionowi ubranie i bućki, łącznej wartości 640 zł.

## Życie polityczne.

Lwów, 27. lipca.

— Minister spraw zagranicznych p. Zaleski przyjął posła angielskiego Maksa Müllera.

— Z źródeł sow. rządowych zaprzeczają pogłoskom o przeprowadzeniu rewizji w mieszkaniu Dzierżyńskiego, oraz o sensacyjnych wynikach tej rewizji.

— Jako protest przeciwko nowym ustawom kościelnym w Meksyku, biskupi postanowili zaprzestać z dniem 31 b. m. wszelkich posług religijnych i odprawiania nabożeństw.

— Prasa komunistyczna francuska wzywa tłumy do dalszych demonstracji przeciwko Amerykanom i innym cudzoziemcom. Ambasada amerykańska w Paryżu i budynki należące do Stanów Zjednoczonych strzeżone są przez silne oddziały policji.

## Informacja.

Lwów, 27. lipca.

— Prez. Rzpltej przepędził niedzielę w Spale i wrócił wczoraj do Warszawy.

— W związku z odbytą onegdaj u Prez. Rzpltej konferencją w sprawie przemysłu wojennego, ma się odbyć w najbliższym czasie nowa konferencja, która zajmie się specjalnie sprawą rozbudowy przemysłu azoowego, przy współdziałaniu kapitałów zagranicznych.

— Stan zdrowia gen. Sosnkowskiego uległ w ostatnich dniach pewnemu pogorszeniu. Gorączka wzmogła się znacznie. Wobec tego zaniechano przewiezienia gen. Sosnkowskiego do lecznicy do domu.

— Donoszą z Wilna, że puszcza Hołobińska została objęta pożarem. Znajdująca się w środku puszczy wieś Lipowo otoczona jest morzem płomieni. Akcję ratunkową oprócz organizacji cywilnych, prowadzą oddziały K. O. P.

## Nie barwik a zepsute mięso.

Lwów, 27. lipca.

W związku z wypadkiem nagłego zachorowania 120 żołnierzy w Łucku z objawami zatrucia, dochodzenia wszczęte wyrażały z początku możliwość istnienia bakterji chorobotwórczych w nowych mundurach, jakie żołnierze przed kilku dniami otrzymali, badania zaś podjęte przez szefa departamentu sanitarnego ustaliły niezbicie, że przyczyną masowej choroby było mięso zepsute, źle przechowywane w rzeźni miejskiej.

## Tragiczna śmierć Lwowianki.

Lwów, 27. lipca.

Z Jastarni na Helu donoszą o tragicznym wypadku utonięcia p. Janiny Wajglówny, 19-letniej studentki, córki prof. lwowskiej Politechniki, bawiącego obecnie w Zakopanem. Wajglówna zamierzała w przeddzień wypadku wyjechać już z Jastarni. Zatrzymała się jednak jeszcze przez dzień jeden i podczas ostatniej kąpieli padła ofiarą wypadku.

Tragizm tego wypadku potęgowany jest jeszcze przez okoliczność, że niemal w tem samym miejscu przed dwoma laty utonął brat Wajglówny. W chwili gdy Wajglówna tonęła rzucił się na jej ratunek 26-letni student Stanisław Kreuner i również utonął. Rybacy wyłowili ciała sieciami.

Pisma warszawskie stwierdzają, że winę wypadku ponosi skandaliczny brak środków ratunkowych, niema bowiem w Jastarni żadnej łodzi, ani motorówki ratunkowej.

# OGŁOSZENIA.

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 241/25/2. Stanisław Ziemianin, urodzony w Młynem 1896, żołnierz austr. zaginął na wojnie 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 17 lipca 1926. 5456

T. 23/26/4. Ilko Paus, ur. 30 lipca 1883 w Pacykowie, gr. kat., żołnierz austr. 33 pułku, zaginął w r. 1914 pod Lublinem. Wiadomości o nim udzielić tutejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Stryj, 12 kwietnia 1926. 5441

T. 14/26/3. Józef Czajkowski urodzony 26 października 1873 w Dobropolu powiat Podhajce powołany roku 1917 do 18 o. strz. zaginął na froncie włoskim w r. 1917. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Tacjanny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adwokatowi Drowi Mironowiczowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Tarnopol, 10 maja 1926. 5424

T. 91/26/4. Antoni Hudziński vel Chudziński, urodzony 16 maja 1887 w Stryku żołnierz austriacki, zaginął w r. 1917 w niewoli w Petropawłowsku na Sybirze. Wiadomości o nim udzielić należy obrońcy małżeństwa Rohowi w Stryku, lub tutejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Stryj, 5 czerwca 1926. 5393

T. 276/25/3. Aleksander Żukowski urodzony 6 stycznia 1895 w Grzymałowie powiat Skała, służył akt. wnie przy 15 pp. od r. 1912 brał następnie udział w wojnie światowej i zaginął w czasie walk pod Lwowem we wrześniu 1914. Wobec tego wdraża się na prośbę brata jego Leona postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Parnassowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Tarnopol, 8 marca 1926. 5417

T. 81/26/3. Erazm Wurga, urodzony 30 maja 1888 w Płotczy powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 15 pp. z stat. zabity w walkach nad Dnajcem w grudniu 1914, co stwierdzono zaprzysiężonymi zeznaniami świadka Michała Olchowskiego. Na prośbę żony jego Marji wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszczytnej śmierci i wzywa się, aby w przeciągu 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Tarnopol, 30 kwietnia 1926. 5423

T. IV. 89/26/3. Franciszek Szewc urodzony 1892 w Grębowie powiat Tarnobrzeg przydzielony do 17 pułku obrony kraj. walcząc na froncie rosyjskim zaginął 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 14 czerwca 1926. 5384

T. IV. 68/26/3. Marcin Lewko, urodzony 1894 w Uanowie pow. at Nisko, przydzielony do 90 pułku piechoty walczą na froncie rosyjskim 1916 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 14 czerwca 1926. 5383

T. 59/21. Stefan Danyłyszyn syn Grzegorza urodzony 4 sierpnia 1884 ze Złoczowca były żołnierz austriacki, zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Podboraczynskiego w Czortkowie do 1 listopada 1926.

Sąd okręgowy.  
Czortków, 13 kwietnia 1926. 5460

T. 43/26. Walerjan Łukaszka syn Edwarda urodzony w Nyrkowie 1868 był żołnierz austriacki, miał umrzeć w szpitalu w Radowcach 1915. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Grzybow-

skiego w Czortkowie do 20 stycznia 1927.

Sąd okręgowy.  
Czortków, 11 czerwca 1926. 5459

T. IV. 96/23/3. Jan A bin 2 im. Grażyński, urodzony 18 7 w Krośnie powiat Krosno, jako legionista 3 pułku legionów miał ponieść śmierć w bitwie z Moskalami 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 15 czerwca 1926. 5356

T. 88 26. Karol Jużwizyn syn Jana urodzony w Kossowie dnia 4 listopada 1876 powołany w czasie mobilizacji do armii austr. i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora Dra Ebnera w Czortkowie do dnia 20 stycznia 1927.

Sąd okręgowy.  
Czortków, 10 czerwca 1926. 5461

T. 3 26. Iwan Kowerczuk urodzony 188 w Bedrykowcach powołany w roku 1917 do 6 armii austr. i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora Dra Brenolza w Czortkowie do dnia 30 sierpnia 1926.

Sąd okręgowy.  
Czortków, 8 lutego 1925. 5458

T. 24/26. Józef Lichański urodzony 1898 w Niemrowie zamieszkały w Zawadowie żołnierz wojsk polskich zaginął w bitwie z bolszewikami 1920. Wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Buxbaumowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 5 marca 1926. 5 20

T. 135/26. Dymitr Gorniowski, syn Jana urodzony w Rybotyczach 1887, jeńiec wojenny od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Antoniewiczowi, adwokatowi w Dobromilu.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 22 czerwca 1926. 5325

T. 473 25. Rozalia z Zelińskich Cichocka, żona Macieja z Niżankowic, właścicielka realności, zmarła w maju 1881. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Ameisenowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 26 maja 1926. 5319

T. 143/26. Andrzej Zagrobelny urodzony 1867 w Cetuli pod Jarosławiem pełnił służbę w wojsku jako woźnica i od 1914 nie daje znaku życia. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Drowi Marszałowi, adwokatowi w Sieniawie.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 14 czerwca 1926. 5324

T. 61/26. Michał Hajduk, syn Jana, urodzony w Kalnikowie 1876, żołnierz na froncie włoskim, 1917 zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Dr. Goldmanowi, adwokatowi w Mościskach.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 24 czerwca 1926. 5331

## LICYTACJE.

E. 2798/24/6. Edykt licytacyjny. Dnia 10 sierpnia 1926 roku o godz. 1.30 popołud. w Zamarstynowie, sprzeda się przez publiczną licytację następujące przedmioty: 2 biurka dębowe, 1 zegar szafkowy, 1 biurko o 6 skrytkach amerykańskie, 2 maszyny do pisania, 1 mieszarka wiotnik F-my Warchałowski, 1 maszyna walce młynskie M. 9. F-my Raube, 1 samochód, 4 skrzynie nowych śrub z muterkami, 8 beczek żelaznych cynkowanych, nowych, 3 mieszarki automatyczne F-my Warchałowskiego, 2 pługi motorowe, 6 pił cyrkularnych, 1 piła do cięcia żelaza, 1 nożyce do cięcia blachy, 1 wiertarka. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wystawione na sprzedaż w zakładzie maszyn F-my „Pion” w Zamarstynowie.

Sąd powiatowy S. H. Oddz. IV.  
Lwów, 10 lipca 1926. 5488-3

E. 328/26/8. Edykt licytacyjny. Na żądanie Marji z Danyłów Służała, imieniem własnym i imieniem niel. Lucia Służały jako jego matka i opiek. tudzież Maksyma Służały z Dynisk, odbędzie się dnia 16 września 1926 godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 9, licytacja całej realności w hł. 239-gm. kat. Nowosiółki przed., składającej się z par. grt. lk. 542/2 (rola). Nieruchomość powyższa

wystawiona na licytację jest ocenioną na 1060 zł. Najniższa oferta wynosi 706 zł. 66 gr., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Sąd powiatowy. Oddział III.  
Uhnów, 24 czerwca 1926.

E. V. 81/26. Edykt licytacyjny. Dnia 3. września 1926, o 10 rano odbędzie się licytacja połowy realności w hł. 116 gm. Grabówka tj. domu z gruntem, ocenionej na 2709 zł. Najniższa oferta wynosi 1354 zł. 50 gr. Takie prawa, wobec których licytacja nie mogła by się odbyć, muszą być dochodzone najpóźniej przy licytacji.

Sąd powiatowy. Oddział V.  
Tarnów, 19 czerwca 1926.

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Prez. 23834/13 N./26. Sąd apelacyjny ogłasza, że Pan Lubomir Kaczmarezyk, mianowany notariuszem w Dynowie, złożył d. 20 lipca 1926 przysięgę służbową i może swój urząd objąć.

Prezes Sądu apelacyjnego.  
Lwów, 23 lipca 1926.

Prez. 23404/13 N./26. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Pan Eugenjusz Kowalski, mianowany notariuszem w Baligródzie, złożył d. 21 lipca 1926 przysięgę służbową i może swój urząd objąć.

Prezes Sądu Apelacyjnego.  
Lwów, 21 lipca 1926.

Prez. 2410/26. Obwieszczenie. Pan Prezes Sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował na III zwyczajną kadencję Sądu przy sięgłych w Sądzie okręgowym w Wadowicach, która się rozpocznie 6 września 1926. Przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych Prezesa Sądu okręgowego Dra Jana Czernego zaś zastępcami przewodniczącego: Wiceprezesa Sądu okręgowego Stefana Zapalowicza oraz Sędziów Sądu okręgowego Józefa Miodońskiego, Stanisława Kuźniarowicza, Romana Kubiczka, Dra Michała Szybalskiego, Stanisława Panasia i Stanisława Machalskiego.

Prezes Sądu okręgowego.  
Wadowice, 20 lipca 1926.

Cg. I c. 694/26. Edykt. Strona powodowa 1) Dorota Skała, zm. Rzeszutek, 2) Agnieszka Skała, gospodynie w Zaczerniu, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej 1) Michałowi Rzeszutkowi, 2) Ludwikowi Migulowi, synowi Walentego, obom w Zaczerniu i niewiadomym z życia i miejsca pobytu, 3) Stanisławowi Skale, 4) Helenie z Chmajów Skałowej i 5) Marcinowi Skale o zniesienie współwłasności realności lwh. 92 ks. gr. gm. Zaczernie z wnioskiem o adnotację tego sporu i wydanie tymczasowego zarządzenia do L. cz. I. c. 696/26. Na podstawie skargi wyznaczona została I. audjencja na dzień 27 lipca 1926, godz. 11 przedpoł. Sala Nr. 12, II. p. Ponieważ miejsce pobytu ad 3) 4) i 5) jest nie znane, ustanawia się adwokata Dra Więka w Rzeszowie kuratorem, który ich będzie zastępował w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd okręgowy. Oddział I. c.  
Rzeszów, 15 lipca 1926.

## UPADŁOŚCI.

Sa IV. 13/25/25. Postępowanie ugodowe dłużników Hermana Danzingera i Hermana Kleinwachsa z Rabki jest ukończone. Ugoda sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 14 kwietnia 1926.

Sa IV. 58/25/23. Postępowanie ugodowe Chaima Rappaporta z Wadowic ukończone. Ugoda sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 24 marca 1926.

Sa 1/24/84. Zniesienie konkursu. Konkurs do majątku krydatariusza Bolesława Widuchowskiego z Węgierskiej Bórki otwarty uchwala Sąd okr. w Wadowicach z dnia 20 listopada 1924 S. 1/24/9 zostaje po rozdziale majątku masy w myśl § 139 ok. zniesiony.

Sąd okręgowy. Oddział I.  
Wadowice, 26 stycznia 1926. 5428

Sa IV. 59/25/18. Postępowanie ugodowe Mojżesza Hirsfelda z Wadowic ukończone. Ugoda sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 10 maja 1926.

Sa IV. 21/26. Edykt ugodowy. Wskutek wniosku dłużnika Judy Łowi, kupca, prowadzącego handel dawniej pod nazwą Lewi Łowi w Oświęcimiu, otwiera się w myśl § 1. o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. Dr. Ludwika Osuchowskiego, naczelnika Sądu pow. w Oświęcimiu, a zarządcą ugodowym Israela Chaima 2-ga im. Susswina, kupca w Oświęcimiu. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzycielności zgłosili do dnia 4 maja 1926 w Sądzie powiatowym w Oświęcimiu. Audjencję ugodową wyznacza się w Sądzie powiatowym w Oświęcimiu, biuro p. Na-

czelnika Sądu na dzień 12 maja 1926, o g. 9 przedpoł.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 9 kwietnia 1926.

Sa IV. 27/26/1. Edykt ugodowy. Wskutek wniosku zawiadowców i likwidatorów firmy: „Węgiel i Asbest” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Kalwarii Zebrzydowskiej otwiera się w myśl § 1 o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. Dra Michała Stramskiego, naczelnika Sądu powiatowego w Kalwarii, a zarządcą ugodowym p. Dra Förstera, adwokata w Kalwarii. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzycielności zgłosili do dnia 25 maja 1926, w Sądzie pow. w Kalwarii na ręce p. Komisarza ugodowego. Audjencję ugodową wyznacza się w Sądzie powiatowym w Kalwarii, biuro p. naczelnika Sądu na dzień 4 czerwca 1926, o godzinie 9 przedpoł.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 27 kwietnia 1926. 5432

Sa IV. 34/26. Edykt ugodowy. Wskutek wniosku dłużników Mosza i Perli małż. Sternhauserów, kupców w Oświęcimiu, otwiera się w myśl par. 1 o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się Ludwika Osuchowskiego, Naczelnika Sądu pow. w Oświęcimiu, a zarządcą ugod. Barucha Majera Benneta, kupca w Oświęcimiu. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzycielności zgłosili do dnia 15 czerwca 1926 w Sądzie pow. w Oświęcimiu na ręce p. komisarza ugodowego. Audjencję ugodową wyznacza się w Sądzie pow. w Oświęcimiu biuro p. naczelnika Sądu na dzień 23 czerwca 1926, godz. 9 przedpoł.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 18 maja 1926. 5434

Sa IV. 61/25/14. Postępowanie ugodowe dłużnika Stefana Kalczyńskiego z Jordanova jest ukończone. Ugoda sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, 21 czerwca 1926.

S. IV. 2/26 K. K. 120. Dłużnik; Firma „Kres” fabryka wyrobów żelaznych w Białej. Na wniosek zarządcy masy konkursowej Dra Segla zwoluje się na 13 września 1926, godzina 10 w tutejszym Sądzie, pokój Nr. 4, zgromadzenie wierzycieli. Przedmiotem obrad będzie: 1. Finansowanie ruchomości i nieruchomości wedle projektu Wydziału wierzycieli. 2. Rozpatrzenie innych decyzji Wydziału wierzycieli. 3. Sprawa wyboru Banku Ziemińskiego i Firmy Kuks do wydziału wierzycieli. 4. Ewentualne zmiany w Wydziale wierzycieli.

Sąd powiatowy. Oddz. I.  
Biała, 15 lipca 1926.

Sa 29/26. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Leizera rucusa, właściciela handlu papierem w Stanisławowie, Sapieżynska 16. Komisarz ugodowy S. S. O. Jan Schindler w Stanisławowie. Zarządcą ugodowy Leon Geller (Brawerman) kupiec w Stanisławowie, Sapieżynska. Audjencja do zawarcia ugody dnia 12 sierpnia 1926, godzina 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 4 sierpnia 1926.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 7 lipca 1926.

Sa. 16/26. Zatwierdzenie ugody. Zawartą między dłużnikiem Schebstem Karlinem, kupcem i współwłaścicielem cegielni w Stanisławowie, Zosina wola 126 z jednej strony, a wierzycielami jego z drugiej strony przy audjencji dnia 27 maja 1926, ugoda zatwierdza się.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 19 czerwca 1926.

S. 6/26. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku firmy Selig Lipa i Syn w Stanisławowie względnie wyłączonego jej właściciela Adolfa Lipy w Stanisławowie, Bielowskiego, wpisanej do rejestru handlowego pod firmą Selig Lipa i Syn, Stanisławów. Komisarz konkursowy S. S. O. Jan Schindler w Stanisławowie. Zarządcą konkursowy Dr. Jarosław Krzyżanowski, adwokat w Stanisławowie. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli odbędzie się w wymienionym sądzie Nr. 65, dnia 30 lipca 1926, godzina 10 przedpoł. Termin zgłoszenia wierzycielności do 16 września 1926. Audjencja rozpoznawcza 4 października 1926, godzina 10 przedpoł.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 17 lipca 1926.

Sa. 28/26. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Zygmunta Dawida, kupca w Stanisławowie, Gosławskiego 10. Komisarz ugodowy S. S. O. Jan Schindler Sądu okręgowego w Stanisławowie, Zarządcą ugodowy Henryk Goldberg, kupiec w Stanisławowie, Sobieskiego. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 12 sierpnia 1926, godzina 10-ta przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 30 lipca 1926.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 1 lipca 1926.



## A. Kursa efektów.

## Giełdy pieniężnej we Lwowie.

## B. Kursa Walut i Dewiz.

| Kategorie:                                   | Wart. nom. | Ostatnia dywidenda |      | Płaca |    | Żądają |    | Transakcje |
|--|------------|--------------------|------|-------|----|--------|----|------------|
|  |            | 1924               | 1925 | zł    | gr | zł     | gr |            |
| <b>I. Papiery państwowe.</b>                 |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| 4% Państwowa pożycz. Konwersyjna za 100 szt. | 1000       | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 6% P. z r. 1922.                             | 1000       | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| <b>II. Lista zastawna.</b>                   |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| (bez kuponu bież.)                           |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| 4 1/2% Banku hip. gal.                       | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4 1/2% Bk. kred. z gal.                      | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4 1/2% Banku Małop.                          | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4 1/2% Bk. hip. ziem.                        | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4 1/2% Pol. Bk. kraj.                        | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4% Polak. Bk. kraj.                          | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4% Tow. kred. gal. ziemskie                  | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4 1/2% Tow. kr. ziem.                        | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 8% Tow. kred. ziemskie dolarowe              | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| <b>III. Oblig.</b>                           |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| (bez kuponu bież.)                           |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| 4 1/2% K. P. Bk. kraj.                       | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4% Kom. P. B. kraj.                          | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| 4% K. lok. P. Bk. kr.                        | —          | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| <b>IV. Akcje.</b>                            |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| <b>a) Bankowe:</b>                           |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| Akcyj. Związk.                               | 280        | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Akcyj. Hipotecznej                           | 280        | 15000              | —    | 60    | —  | 70     | —  | 0 67       |
| Handlowy w Poznaniu                          | 1000       | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Bank komercyjny Małopolski                   | 280        | 2800               | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Małopolski                                   | 280        | 5 gr.              | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Powszechny kredyt. Przemysłowy               | 280        | 28000              | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Przemysłowy                                  | 280        | 9000               | —    | 14    | —  | 16     | —  | 0 15       |
| Rolniczy S. A.                               | 1000       | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Ziemski kredytowy                            | 280        | 15000              | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Zemelny                                      | 280        | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Z. S. Z. w Poznaniu                          | 1000       | 60 gr.             | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| <b>b) Handlowe:</b>                          |            |                    |      |       |    |        |    |            |
| Polbal                                       | 1000       | 45000              | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Polnot                                       | 1000       | —                  | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Tohan  | 140        | 4500               | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Tehate” Tow. akc.                           | 1000       | 18000              | —    | —     | —  | —      | —  | —          |

| Kategorie:              | Wart. nom. | Dywidenda |      | Płaca |    | Żądają |    | Transakcje |
|-------------------------|------------|-----------|------|-------|----|--------|----|------------|
|                         |            | 1924      | 1925 | zł    | gr | zł     | gr |            |
| <b>c) Przemysłowe:</b>  |            |           |      |       |    |        |    |            |
| Agrohemia f. szł. naw.  | 500        | 5000      | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Brown Boveri Z. elekt.  | 1000       | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Browary lwowskie        | 500        | 1 zł      | —    | 9     | 70 | 10     | 10 | 9 80-10 00 |
| Chodorów Tow. Akc.      | 100 zł     | 8 zł.     | —    | 93    | 00 | 95     | 00 | 94-        |
| „Chybie” fabr. cukru    | 1000       | 50 gr.    | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Cegielski f. maszyna    | 50 z.      | 30000     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Ćmielów fabr. porcel.   | 1000       | 2000      | —    | —     | 19 | —      | 22 | 0 20-0 21  |
| Fabryka Lokomotyw       | —          | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Gafota fabr. obuwia     | 140        | 4 gr.     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Galicja Rafin. nafty    | 140        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Gazolina” prz. wiert.  | 1000       | 40 gr.    | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Górka fabr. cementu     | 140        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Karpalit zakłady litog. | 140        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Krakus f. wód. Kraków   | 280        | 20 gr.    | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Marynia” Z. p. ogrod.  | 5000       | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Niemojowski f. pap.     | 1000       | 5 gr.     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Nitrat” Zakł. chem.    | —          | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Oikos Zakł. prz.-drz.   | 1000       | —         | —    | 1     | 60 | 1      | 70 | 1 65       |
| Orthwein, Karasiński    | 500        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Parowozowy S. A. b. m.  | 500        | 4 gr.     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Pezet Pow. Zakł. bud.   | 25 zł      | 2 1/2 gr. | —    | 1     | 95 | 2      | 05 | 2 00       |
| Pocisk zakł. amun.      | 350        | 15 gr.    | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Pol. Nafta prz. wiert.  | 500        | 20000     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Pol. Tow. Budowlane     | 500        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Potęga Tow. buty ż.     | 10000      | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Rakuszawa fab. sukna    | 140        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Rohn Zielniński” Z. m. | 500        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Siersza gór. zakłady    | 140        | 3000      | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Spółka Akc. Wydawn.     | 10 zł      | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| „Strem” Z. chem.        | —          | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Tepege gór. zakłady     | 700        | 20 gr.    | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Tesp. tow. ekspl. soli  | 25 zł      | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Trzebiń fab. masz.      | 140        | 18000     | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Ursus fab. motorów      | 500        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Wild i Ska              | 500        | —         | —    | —     | —  | —      | —  | —          |
| Zieleniewski f. masz.   | 1000       | 2 zł.     | ex   | —     | —  | —      | —  | —          |

| Bilety bankowe | Kategorie:                                 | Czeki, przekazy i wpłaty |        |
|----------------|--|--------------------------|--------|
|                |  | płaca                    | żądają |
| —              | Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 \$)    | —                        | —      |
| —              | Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 \$)     | —                        | —      |
| —              | Dynary . . . . . (za 100)                  | —                        | —      |
| —              | Funty szterlingi . . . . . (za 1 £)        | —                        | —      |
| —              | Franki belgijskie . . . . . (za 100)       | —                        | —      |
| —              | Franki francuskie . . . . . (za 100)       | —                        | —      |
| —              | Florany holenderskie . . . . . (za 100)    | —                        | —      |
| —              | Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)     | —                        | —      |
| —              | Korony austriackie . . . . . (za 100.000)  | —                        | —      |
| —              | Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100) | —                        | —      |
| —              | Korony duńskie . . . . . (za 100)          | —                        | —      |
| —              | Korony norweskie . . . . . (za 100)        | —                        | —      |
| —              | Korony szwedzkie . . . . . (za 100)        | —                        | —      |
| —              | Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)   | —                        | —      |
| —              | Lei rumuńskie . . . . . (za 100)           | —                        | —      |
| —              | Liry włoskie . . . . . (za 100)            | —                        | —      |

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 27. lipca.

Na dzisiejszym zebraniu giełdowym zainteresowanie dla akcji kotowanych słabe, obroty niewielkie, natomiast na giełdzie większe obroty w akcjach niekotowanych w szczególności Gazem ws. hodn. po kursie dotychczasowym. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 27. lipca.

Bk. Hipoteczny 0 67, Bk. Przemysłowy 0 15, Browary 9 8, 10 00, Chodorów 94 00, Ćmielów 20, 0 21, Oikos 1 65, Pezet 2 0.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 27. lipca.

Zarobk. 5 30, Zielniwski 11 50—11 60, Pocisk 1 75, Żelazo 0 24, Górka 12 90, Sierszag. 2 80, Elekrow. 0 22—0 23, Cegielski 9 00—9 20, Jaworzno 12 00, Chybie 6 00, Lokomot. 0 80—0 85.

Tendencja utrzymana.  
Dolar 9 05, 9 08.  
Tendencja utrzymana.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 27. lipca.

Dyskon War. 6 50, Bank Polski 73 50, Chodorów 5 75, Nobel 2 45, Cegielski 8 50, Modrzejów 3 00, Pocisk 0 70.

\*) Ceny szacunk. bez transakcji

## C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

| Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny |    | Uwaga | Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny |    | Uwaga |
|--|------|----|-------|--|------|----|-------|
|  | od   | do |       |  | od   | do |       |
| Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.   | —    | —  | *)    | Łubin  | —    | —  | *)    |
| Pszonica kraj. czerwona ex 1925 760 gr.  | 36   | 50 | *)    | Rzepak ozimy   | —    | —  | *)    |
| Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.   | 24   | 50 | *)    | Mąka pszen. 35% „00” typy młyny  | —    | —  | *)    |
| Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.   | —    | —  | *)    | Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco  | —    | —  | *)    |
| Jęczmień małopolski pastewny   | —    | —  | *)    | Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto   | —    | —  | *)    |
| Owies małopolski ex 1925 430 gr.   | 24   | 25 | *)    | Mąka żytnia 50% T z netto łącznie  | —    | —  | *)    |
| Kukurudza rumuńska   | —    | —  | *)    | Mąka żytnia 60% T z workami  | —    | —  | *)    |
| Ziemniaki przemysłowe  | —    | —  | *)    | Grysiak kukurudziany   | —    | —  | *)    |
| Fasola biała   | —    | —  | *)    | Mąka kukurudziana  | —    | —  | *)    |
| Fasola kolorowa  | —    | —  | *)    | Otręb żytni netto bez worka  | —    | —  | *)    |
| Fasola krasa   | —    | —  | *)    | Kasza hryczana   | —    | —  | *)    |
| Groch 1/2 Victoria   | —    | —  | *)    | Kasza jaglana  | —    | —  | *)    |
| Groch polny  | —    | —  | *)    | Kasza jęczmienna   | —    | —  | *)    |
| Bobik  | —    | —  | *)    | Pęczak   | —    | —  | *)    |
| Mieszanka pastewna w ziarnie   | —    | —  | *)    | Makuchy linae i konopne  | —    | —  | *)    |
| Wyka   | —    | —  | *)    | Makuchy rzepakowe  | —    | —  | *)    |
| Siano słodkie krajowe prasowane  | —    | —  | *)    | Koniczyna czerwona krajowa natur.  | —    | —  | *)    |
| Słoma prasowana  | —    | —  | *)    | Kapusta kwaszona   | —    | —  | *)    |
| Hreczka  | —    | —  | *)    | Worki jutowe wyr. Stradom. Warta   | —    | —  | *)    |
| Len  | —    | —  | *)    | Częstochowianka 75 kg. za sztukę   | —    | —  | *)    |
|  |      |    |       | Worki utywane, dobre za sztukę   | —    | —  | *)    |

Tendencja cokolwiek mocniejsza.  
Dolar 9 10.  
Tendencja utrzymana.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 27. lipca.

W obrocie giełdowym płacono owoza po cenie dotychczas notowanej; poza tem transakcje w maku niebieskim loko Kozowa po zł. 127 5, oraz bobiku drobnym loko Kołodziejówka po zł. 23 5.

Na ogół poszukiwane z oza chlebowe z natychmiastową dostawą przy minimalnej podaży z powodu żniw. Ceny pszenicy i żyta silnie zwyczajają.

Na wczorajszym dorocznym jarmarku Anny w Tarnopolu zawarto stosunkowo niewielkie transakcje. Ofiarowano białą koniczynę we większych ilościach przy popycie tylko dla towaru najlepszej jakości, za który płacono po zł. 390.

Towar poledni można było nabyć po cenie od zł. 220 w zwyczaj.

Wielkie akredytywy w tamtejszych bankach, otwarte dla kupców zagranicznych, nie zostały zrealizowane.

Za parę nowego zbioru (pszenica, żyto) płacono zł. 60 50 z dostawą w połowie sierpnia br.

Tendencja dla towaru „prompt” silnie zwyczajowa.

Usposobienie b. ożywione.